
IMMEDIAT/-\ ESECUTiViTÀ 

La presente deliberazione viene affissa il -.!..I-R-~~--.:!:::"=":"-'-" Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. (011. del_-",'~_? __ ,~ ..... (_·J: __ '; ...... ';/_ 

Oggetto: S.P. MORCONE - BIRRI- PASSO S.CROCELLA - CONFINE PROVo CASERTA­
KM. 4,5. - LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO - INTESA ISTITUZIONALE 
DI PROGRAMMA - .1' PROTOCOLLO AGGIUNTIVO ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA 
QUADRO. - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI € 1.249.433,63.= 

L'anno duemilaquattro il giorno ol\'~{1,,\ u Q ve del mese di /Y\ OVQJ..U h AQ .. presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. GiovannLMASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo N/STA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segreta i 
L'ASSESSORE PROPONENTE --4L-.j.L.l.,.L:...-.:=::::.:::::e~~1-

VISTO che la G.P., con atto n. 210 del 24.05.2002, approvò il progetto esecutivo dei lavori di 
sistemazione ed adeguamento lungo la S.P. MORCONE - BIRRI- PASSO S.CROCELLA - CONFINE PROVo 
CASERTA - KM. 4,5, dell'importo complessivo di € 1.394.433,63; 

VISTA la nota della G.R. della Campania, Area Generale di Coordinamento, Trasporti e Viabilità, prot. 
2004.0803300 del 15.10.2004, assunta al prot. gen. dell'A.P. in data 20.10.2004 al n. 0020739 ed a questo 
Settore in data 21.10.2004 al n. 9611, con la quale si comunicava l'ammissione a finanziamento di n. 13 
interventi infrastrutturali proposti da questo Ente per un totale € 18.202.515,55, tra l'altro compreso il 
finanziamento dei lavori in oggetto indicati per la somma complessiva ridotta ad € 1.249.433,63; 

VISTO il progetto rielaborato nei limiti del finanziamento concesso, relativo ai lavori di sistemazione ed 
adeguamento lungo la S.P. MORCONE - BIRRI - PASSO S.CROCELLA - CONFINE PROVo CASERTA - KM. 
4,5, dell'importo complessivo di € 1.249.433,63,così distinto: 
A)-Importo totale lavori Euro 1.014.000,00 



di cui: 
-per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 5.132.77 
-per lavori a base d'asta soggetti a ribasso Euro 1.008.867,23 

B)--somme a disposizione dell'A.P. 
-per I.V.A. sui lavori .20% Euro 202.800,00 
-per progettazione e direzione (art. 18 L.1 09/94) Euro 20.280,00 
-per espropri Euro 5.500,00 
-per pubblicazioni Euro 6.700,00 
-imprevisti =E.:..:u r..:.o ___ 1.,:...:5::...::3'-1-::' 6:..:.3 
Totale somme a disposizione Euro 235.433,63 

TOTALE IMPORTO GENERALE Euro 1.249.433,63 

CONSIDERATO che si rende necessario prowedere all'approvazione del relativo progetto esecutivo; 

CONSIDERATO che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e integrazioni, 
il richiamato progetto esecutivo è stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore 
Infrastrutture,dal seguente gruppo di lavoro: 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PROGETTISTI: 

COLLABORATORI TECNICI 

COLLABORATORI AMM.VI E FINANZIARI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO A.A. 
COLLABORATRICE SERVIZIO A.A. 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA PER LA 
PROGETTAZIONE: 

DOTTING.F.CARUSO 
ING. SALVATORE MINICOZZI 
GEOM. LIBERATO GALLO 
GEOM. MARIO CARACCIO 
GEOM. C.RANDELLI 
GEOM. S.RUBBO 
GEOM. S.GENITO 
SIG.RA COMOLETTI GIUSEPPINA 
SIG.G.AMABILE 
SIG. G.PARENTE 
RAG. G.GIARDIELLO 
RAG.A.FELEPPA 
SIG.RA R.RICCIARDI 

ING. B.BIANCO 

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG; 

VISTO l'art. 134,4' comma del D.L.gs 18.08.2000, n. 267; 

RITENUTO dover approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione ed adeguamento 
lungo la S.P. MORCONE - BIRRI - PASSO S.CROCELLA - CONFINE PROV, CASERTA - KM. 4,5. 
dell'importo complessivo di € 1.249.433,63 distinto come sopra. f\ 

\ 

Ol~S~E 
O ) 
I 

I 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì 
------- Il Dirige te 8,,:.1:1...: 

(dott. ing. An lo ~ni) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTR~'fl ECONOMICO 

81~ (dr. ~ Muollo) 



Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
"\ dispositivo 

l 

- di prowedere all'approvazione del progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione ed adeguamento lungo 
la S.P. MORCONE - BIRRI - PASSO S.CROCELLA - CONFINE PROVo CASERTA - KM. 4,5, dell'importo 
complessivo di € 1.249.433,63 così distinto: 
A)-Importo totale lavori Euro 1.014.000,00 
di cui: 

-per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 5.132,77 
-per lavori a base d'asta soggetti a ribasso Euro 1.008.867,23 

B)--somme a disposizione dell'A.P. 
-per I.V.A. sui lavori .20% Euro 202.800,00 
-per progettazione e direzione (art. 18 L.109/94) Euro 20.280,00 
-per espropri Euro 5.500,00 
-per pubblicazioni Euro 6.700,00 
-imprevisti .=E.;:::..:u r....::.o ___ 1..:...::5:....:::;3..L.:::' 6,-=3 
Totale somme a disposizione Euro 235.433,63 

TOTALE IMPORTO GENERALE Euro 1.249.433,63 

- di prendere atto che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e integrazioni, il 
richiamato progetto esecutivo è stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore 
Infrastrutture,dal seguente gruppo di lavoro: 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PROGETTISTI: 

COLLABORATORI TECNICI 

COLLABORATORI AMM.VI E FINANZIARI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO A.A. 
COLLABORATRICE SERVIZIO A.A. 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA PER LA 
PROGETTAZIONE: 

DOTT.ING.F.CARUSO 
ING. SALVATORE MINICOZZI 
GEOM. LIBERATO GALLO 
GEOM. MARIO CARACCIO 
GEOM. C.RANDELLI 
GEOM. S.RUBBO 
GEOM. S.GENITO 
SIG.RA COMOLETTI GIUSEPPINA 
SIG.G.AMABILE 
SIG. G.PARENTE 
RAG. G.GIARDIELLO 
RAG.A.FELEPPA 
SIG.RA R.RICCIARDI 

ING. B.BIANCO 

- di confermare tutto quanto disposto nella precedente delibera di G.P. n. 210 del 24.05,2002 relativamente alla 
procedura espropriativa; 

- di inviare copia del presente atto deliberativo alla Regione Campania, 

- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti consequenziali; 

- di dare atto che la spesa sarà impegnata sul competente Cap. 12331/3; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,4° comma del D.Lgs 18.08.2000, 
n.267. 



Verbale letto, confer~e sottoscritto . IL PRESIDENTE 

====~~:=:~~a=~~:~~==~~=~~=====================~~E) A r. 

N., :=rRegistro Pubblicazione '---''-----JZ 
Si certi lca é e la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENEVENTO ____ ~~~~~~~ 

-------- ---- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------:--:--~-:-~--~~,;~,0~1-

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data L ":;"1 e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 
18. ° 8.2000, n. 267 il gi orno -----iir__,,_;+_~ -++--,f--i:-r-,----'-""-'-'-'--'---

Y Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO, lì ____ ~_--.--,.,. .. t;. 

===========================================================~=:~=;~=:== 
J \ _ Copia per .c: , 
~ A SETTORE CJ \ 

SETTORE --,,<fi ........ LlO...U-=--Q..-Q-,!--~-=C-[ 
SETTORE -----------------

~ Revisori dei Conti 
6 Nucleo di Valutazione 

~~~~ ~fi~ 

r=-~~- prot. 
-"-t-il-""-:l--- prot. n . ______ _ 

~_+_T-~--- prot. n. ______ _ 
---",.<-______ prot. n. ______ _ 
________ prot. n. ______ _ 

.-1 
I 


